Mentions RGPD

- **1. Responsable du traitement :** Les données à caractère personnel recueillies dans le cadre de ce formulaire sont traitées par Pays de Blain Communauté, qui agit en tant que responsable du traitement.
- 2. Finalité du traitement : Les informations collectées sont nécessaires pour instruire les demandes d'admission en structure petite enfance, réaliser les inscriptions et le suivi, la facturation pour l'accès aux services, ainsi que l'accompagnement des personnes dans l'accès aux droits. Ces traitements sont mis en œuvre dans le cadre de la mission d'intérêt public de Pays de Blain Communauté.
- **3. Base légale du traitement :** Le traitement de vos données est nécessaire à l'exécution d'une mission d'intérêt public conformément à l'article 6(1)(e) du RGPD.
- **4. Destinataires des données :** Les données collectées sont destinées aux services de Pays de Blain Communauté en charge de l'instruction des demandes d'admission et de la gestion des structures petite enfance. Certaines données peuvent être partagées avec la Caisse d'Allocations Familiales (CAF) ou la Mutualité Sociale Agricole (MSA) dans le cadre de la consultation de votre dossier allocataire sous Cafpro (CDAP).
- **5. Durée de conservation :** Les données seront conservées pendant la durée nécessaire à la gestion de la demande d'admission et de l'accueil de l'enfant, conformément aux obligations légales et aux délais de prescription applicables.
- **6. Droits des personnes concernées :** Conformément au RGPD, vous disposez des droits suivants concernant vos données personnelles :
 - Droit d'accès : vous pouvez demander à accéder à vos données personnelles.
 - Droit de rectification : vous pouvez demander la correction de vos données personnelles si elles sont inexactes ou incomplètes.
 - Droit à l'effacement : dans certains cas, vous pouvez demander la suppression de vos données personnelles.
 - Droit à la limitation du traitement : vous pouvez demander la limitation du traitement de vos données personnelles.
 - Droit d'opposition : vous pouvez vous opposer au traitement de vos données personnelles pour des motifs légitimes.

Pour exercer ces droits, vous pouvez contacter le service accueil@paysdeblain.fr.

- **7. Obligation de fournir les données :** La fourniture des données est obligatoire pour le traitement de votre demande. Tout défaut de réponse entraînera l'impossibilité de traiter votre dossier.
- **8. Sécurité des données :** Pays de Blain Communauté met en œuvre des mesures techniques et organisationnelles appropriées pour assurer la sécurité et la confidentialité de vos données personnelles.
- **9. Informations supplémentaires :** Pour plus d'informations sur la protection des données personnelles, vous pouvez consulter le Règlement de Fonctionnement disponible sur le site de Pays de Blain Communauté.